
UCHWAŁA NR VIII/62/2024 
RADY GMINY DOBRA 

z dnia 24 października 2024 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465) art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 70) Rada Gminy Dobra uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się następujące roczne stawki podatku od środków transportowych obowiązujące na terenie 
Gminy Dobra na 2025 rok: 

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 816 zł, 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 1320 zł, 

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton - 1608zł; 

2) od samochodu ciężarowego z zawieszeniem osi jezdnych pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 
równoważne o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) z dwiema osiami jezdnymi: 

- nie mniej niż 12 ton i mniej niż 14 ton - 1968 zł, 

- nie mniej niż 14 ton i mniej niż 15 ton - 2064 zł, 

- nie mniej niż 15 ton - 2280 zł; 

b) z trzema osiami jezdnymi: 

- nie mniej niż 12 ton i mniej niż 21 ton - 2568 zł, 

- nie mniej niż 21 ton i mniej niż 23 tony - 2664 zł, 

- nie mniej niż 23 tony - 2928 zł; 

c) z czterema i więcej osiami jezdnymi: 

- nie mniej niż 12 ton i mniej niż 27 ton - 2616 zł, 

- nie mniej niż 27 ton i mniej niż 29 ton - 2808 zł, 

- nie mniej niż 29 ton - 3024 zł; 

3) od samochodu ciężarowego z innym niż określony w pkt 2 systemem zawieszenia osi jezdnych 
o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) z dwiema osiami jezdnymi: 

- nie mniej niż 12 ton i mniej niż 14 ton - 2064 zł, 

- nie mniej niż 14 ton i mniej niż 15 ton - 2184 zł, 

- nie mniej niż 15 ton - 2448 zł; 

b) z trzema osiami jezdnymi: 

- nie mniej niż 12 ton i mniej niż 21 ton - 2664 zł, 

- nie mniej niż 21 ton i mniej niż 23 tony - 2808 zł, 

- nie mniej niż 23 tony - 3072 zł; 

c) z czterema i więcej osiami jezdnymi: 

- nie mniej niż 12 ton i mniej niż 27 ton - 2664 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89EB691E-D020-47BE-9C48-C265BD7CBF0B. Uchwalony Strona 1



- nie mniej niż 27 ton i mniej niż 29 ton - 2976 zł, 

- nie mniej niż 29 ton - 3192 zł; 

4) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

- od 3,5 tony i poniżej 12 ton - 1824 zł; 

5) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepa lub przyczepą 
z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) z dwiema osiami jezdnymi: 

- nie mniej niż 12 ton i mniej niż 31 ton - 2064 zł, 

- nie mniej niż 31 ton - 2184 zł; 

b) z trzema i więcej osiami jezdnymi: 

- nie mniej niż 12 ton i mniej niż 40 ton - 2280 zł, 

- nie mniej niż 40 ton - 2808 zł; 

6) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
z innym niż określony w pkt 5 systemem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie całkowitej 
zespołu pojazdów: 

a) z dwiema osiami jezdnymi: 

- nie mniej niż 12 ton i mniej niż 31 ton - 2184 zł, 

- nie mniej niż 31 ton - 2520 zł; 

b) z trzema i więcej osiami jezdnymi: 

- nie mniej niż 12 ton i mniej niż 40 ton - 2448 zł, 

- nie mniej niż 40 ton - 3312 zł; 

7) od przyczepy lub naczepy, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą: 

- od 7 ton i poniżej 12 ton - 768 zł; 

8) od przyczepy lub naczepy z zawieszeniem osi jezdnych pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 
równorzędne, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą: 

a) z jedną osią jezdną: 

- nie mniej niż 12 ton i mniej niż 25 ton - 768 zł, 

- nie mniej niż 25 ton - 816 zł; 

b) z dwiema osiami jezdnymi: 

- nie mniej niż 12 ton i mniej niż 33 tony - 1560 zł, 

- nie mniej niż 33 tony i mniej niż 38 ton - 1608 zł, 

- nie mniej niż 38 ton - 2136 zł; 

c) z trzema i więcej osiami jezdnymi: 

- nie mniej niż 12 ton i mniej niż 38 ton - 1656 zł, 

- nie mniej niż 38 ton - 1776 zł; 

9) od przyczepy lub naczepy z innym niż określony w pkt 8 systemem zawieszenia osi jezdnych, 
z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, 
które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89EB691E-D020-47BE-9C48-C265BD7CBF0B. Uchwalony Strona 2



a) z jedną osią jezdną: 

- nie mniej niż 12 ton i mniej niż 25 ton - 816 zł, 

- nie mniej niż 25 ton - 864 zł; 

b) z dwiema osiami jezdnymi: 

- nie mniej niż 12 ton i mniej niż 33 tony - 1608 zł, 

- nie mniej niż 33 tony i mniej niż 38 ton - 1656 zł, 

- nie mniej niż 38 ton - 2184 zł; 

c) z trzema i więcej osiami jezdnymi: 

- nie mniej niż 12 ton i mniej niż 38 ton - 1704 zł, 

- nie mniej niż 38 ton - 1824 zł; 

10) od autobusów, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca - 1152 zł, 

b) równej lub większej niż 22 miejsca - 2184 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobra. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. i podlega opublikowaniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Joanna Napiwodzka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89EB691E-D020-47BE-9C48-C265BD7CBF0B. Uchwalony Strona 3


	UCHWAŁA NR VIII/62/2024 RADY GMINY DOBRA z dnia 24 października 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 2 lit. a
	tir. 2 (2) w § 1 pkt 2 lit. a
	tir. 3 (3) w § 1 pkt 2 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 2
	tir. 1 (4) w § 1 pkt 2 lit. b
	tir. 2 (5) w § 1 pkt 2 lit. b
	tir. 3 (6) w § 1 pkt 2 lit. b

	lit. c w § 1 pkt 2
	tir. 1 (7) w § 1 pkt 2 lit. c
	tir. 2 (8) w § 1 pkt 2 lit. c
	tir. 3 (9) w § 1 pkt 2 lit. c


	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	tir. 1 (10) w § 1 pkt 3 lit. a
	tir. 2 (11) w § 1 pkt 3 lit. a
	tir. 3 (12) w § 1 pkt 3 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 3
	tir. 1 (13) w § 1 pkt 3 lit. b
	tir. 2 (14) w § 1 pkt 3 lit. b
	tir. 3 (15) w § 1 pkt 3 lit. b

	lit. c w § 1 pkt 3
	tir. 1 (16) w § 1 pkt 3 lit. c
	tir. 2 (17) w § 1 pkt 3 lit. c
	tir. 3 (18) w § 1 pkt 3 lit. c


	pkt 4 w § 1
	tir. 1 (19) w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 5
	tir. 1 (20) w § 1 pkt 5 lit. a
	tir. 2 (21) w § 1 pkt 5 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 5
	tir. 1 (22) w § 1 pkt 5 lit. b
	tir. 2 (23) w § 1 pkt 5 lit. b


	pkt 6 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 6
	tir. 1 (24) w § 1 pkt 6 lit. a
	tir. 2 (25) w § 1 pkt 6 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 6
	tir. 1 (26) w § 1 pkt 6 lit. b
	tir. 2 (27) w § 1 pkt 6 lit. b


	pkt 7 w § 1
	tir. 1 (28) w § 1 pkt 7

	pkt 8 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 8
	tir. 1 (29) w § 1 pkt 8 lit. a
	tir. 2 (30) w § 1 pkt 8 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 8
	tir. 1 (31) w § 1 pkt 8 lit. b
	tir. 2 (32) w § 1 pkt 8 lit. b
	tir. 3 (33) w § 1 pkt 8 lit. b

	lit. c w § 1 pkt 8
	tir. 1 (34) w § 1 pkt 8 lit. c
	tir. 2 (35) w § 1 pkt 8 lit. c


	pkt 9 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 9
	tir. 1 (36) w § 1 pkt 9 lit. a
	tir. 2 (37) w § 1 pkt 9 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 9
	tir. 1 (38) w § 1 pkt 9 lit. b
	tir. 2 (39) w § 1 pkt 9 lit. b
	tir. 3 (40) w § 1 pkt 9 lit. b

	lit. c w § 1 pkt 9
	tir. 1 (41) w § 1 pkt 9 lit. c
	tir. 2 (42) w § 1 pkt 9 lit. c


	pkt 10 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 10
	lit. b w § 1 pkt 10


	§ 2
	§ 3


